2019年 1月 18日

各 位

上場会社名 株式会社トリケミカル研究所

（コード番号：4369 東証第一部）

本社所在地 山梨県上野原市上野原 8154番地 217

代 表 者 代表取締役社長 太附 聖

問 合 せ 先 専務取締役 菅原 久勝

電 話 番 号 0554-63-6600(代表)

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.trichemical.com

固定資産(土地)の取得に関するお知らせ

当社は、本日、下記のとおり固定資産の取得を決議し、土地売買契約を締結することといたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．取得の理由

今般、当社グループの成長戦略の一環として、品質管理体制のさらなる強化を図るため、主に化学分析

を行うための設備及び体制を拡充することを目的として用地を取得するものであります。

２．取得用地の内容

所在地 山梨県上野原市上野原字後山 8154番地 29

敷地面積 2,637.39m2

物件価額 106百万円

取得資金 自己資金及び銀行借入により充当する予定

３．取得相手の概要

名称 株式会社角屋ハウジング

所在地 山梨県上野原市上野原 26

代表者 代表取締役 秦 孝延

事業内容 建築工事業、宅地建物取引業等

（注）当社と相手先との間に、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特記すべき事項はあり

ません。

４．取得の日程

取締役会決議日 2019年１月 18日

契約締結日 2019年１月 23日（予定）

引渡日 2019年２月 28日（予定）

http://www.trichemical.com/

５．今後の見通し

当該固定資産の取得による当期の業績への影響は軽微であります。

以 上